Serviço) Medida Físicas (R$1) 
1.221 - Construir Centro 
Poliesportivo no Jardim P Obra Und. 1 25.896,00 
Veneza 

Art. 2 o Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito 
Adicional Especial, no Orçamento Geral do Município, no valor total de R$ 
25.896,00 (vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e seis reais), destinado à rubrica 
orçamentária a seguir relacionada: 

Unidade Gestora: Prefeitura Municipal 
1100 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
1101 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
1101.27.122.0022.1.221 - Construir Centro Poliesportivo no Jardim Veneza

[...]

4.0.00 - DESPESAS DE CAPITAL 
4 .4 .00- INVESTIMENTOS 
4.4.90 - APLICAÇÕES DIRETAS 
4.4.90.51 - Obras e Instalações (8563 - 000 - Rec. Livres) R$ 25.896,00 

Art. 3 o Os recursos para atender a abertura do crédito adicional 
especial, previsto no artigo anterior, no valor de R$ 25.896,00 (vinte e cinco mil, 
oitocentos e noventa e seis reais), é decorrente de anulação parcial da dotação 
orçamentária, prevista na Lei Municipal n°. 6.310, de 23 de dezembro de 2013, 
de acordo com o inciso III, do § 1°, do artigo 43, da Lei Federal n°. 4.320, de 
1964, abaixo discriminada: 

Unidade Gestora: